
 

 

 

 

 

 

 
1 di 2 

 UFFICIO BORSE INCENTIVI ALLO STUDIO E TUTORATO 
 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12  

N. allegati: 0 
 

 
APPROVAZIONE ATTI E ATTRIBUZIONE DI N. 1 BORSA DI RICERCA AL Dott. Mohamed Harir 

PRESSO IL DIPARTIMENTO DI BIOTECNOLOGIE CHIMICA E FARMACIA 
Argomento: “Identificazione e caratterizzazione di molecole attive e nuovi enzimi da Actinomiceti isolati 

da ambienti estremofili” 
 TUTOR Prof. Rebecca Pogni 

 

IL RETTORE  

 

− Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica 
e tecnologica; 

− vista la legge 30 novembre 1989, n. 398, Norme in materia di borse di studio universitarie; 

− vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario; 

− richiamato lo Statuto dell’Università di Siena; 

− richiamato il Regolamento delle borse di studio e di ricerca di Ateneo; 

− richiamato l’Avviso di selezione e il relativo D.R. di emanazione, prot. n. 192124/III-12 del 10/10/2023; 

− richiamato il D.R. prot. n. 207263/III-12 del 05.11.2023 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice; 

− considerato il verbale delle operazioni concorsuali redatto dalla Commissione esaminatrice e 
pervenuto con prot. n. 210554 del 10.11.2023; 

− accertata la regolarità degli atti con cui si individua la graduatoria di merito e si indica nel dott. 
Mohamed Harir   il vincitore della selezione di cui all’Avviso sopracitato; 

− considerato che la borsa ha durata di 3 mesi e decorre dal 16/12/2023 con termine previsto al 
15/03/2024; 

− considerato che l’importo della borsa è pari a euro 6.000,00= e che il pagamento sarà effettuato in 
maniera sistematica con rate mensili posticipate a valere sui fondi derivanti da: residuo 
organizzazione Congresso Oxizymes - come da stringa di progetto U-GOV: 2265-2022-PR-
QUOTIS.COR_001 responsabile dei fondi prof.ssa Rebecca Pogni; 

− considerato che l’importo della borsa è esente ai sensi dall’art. 4 comma 3 L. 210/1998, così come 
chiarito dalla Risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 120/E del 22/11/2010; 

− considerata l’accettazione allo svolgimento della borsa firmata dal vincitore stesso, con riserva di 
approvazione degli atti, pervenuta con prot. n. 215197 del 17.11.2023 

 
DECRETA 

 

1. L’approvazione degli atti di selezione e la seguente graduatoria di merito: 



 

 

 

 

 

 

 
2 di 2 

 

 
Cognome e nome Punteggio/Valutazione Codice Fiscale 

1) Dott. Mohamed Harir Idoneo/vincitore MHMHRR83T25I726M 

   

2.  Il Dott. Mohamed Harir è dichiarato vincitore e risulta assegnatario della borsa di ricerca di cui in oggetto 
per una durata di 3 mesi (tre/mesi) dal 16 dicembre 2023 al 15 marzo 2024 per l’importo di € 6.000,00.  

3. Al Dott. Mohamed Harir verrà erogato l’importo della borsa con rate mensili posticipate, sotto condizione 
del regolare rilascio del permesso di soggiorno. 

 
Siena, data della firma digitale  
 
Il Rettore   

Roberto Di Pietra  

 
 

 
 
 

 
Visto 

La Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service 

Laura Berni 

 

Visto 

La Responsabile dell’Area servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

 

Visto 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 


		2023-11-24T08:19:52+0100
	IT
	Anna Majuri


		2023-11-24T09:40:49+0100
	IT
	Laura Berni


		2023-11-27T17:47:52+0100
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2023-11-28T08:47:33+0000
	Fidora Emanuele


		2023-11-28T09:55:07+0100
	ROBERTO DI PIETRA




